
UCHWAŁA NR 226/XXIII/2025 
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmieniająca Uchwałę Nr 194/XXI/2025 Rady Gminy Roźwienica z dnia 21 listopada 
2025 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, 

usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6, 
ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

Rada Gminy Roźwienica 
uchwala, co następuje: 

§ 1 § 5 ust. 2 i § 7 uchwały Nr 194/XXI/2025 Rady Gminy Roźwienica z dnia 21 listopada 2025 w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, otrzymują brzmienie: 

§ 5 2. Osoby, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność zgodnie z poniższą 
tabelą: 

 
Wysokość odpłatności liczona od kosztu godziny 

usługi wyrażona w % dla: 

 
Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie (% 
kryterium dochodowego określonego w 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej) 

 
Osoby samotnie 
gospodarującej 

 
Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 do150% włącznie 3% 6% 
powyżej 150 do 200% włącznie 5% 10% 
powyżej 200 do 250% włącznie 10% 20% 
powyżej 250 do 300% włącznie 15% 30% 
powyżej 300 do 350% włącznie 25% 40% 
powyżej 350 do 400% włącznie 35% 60% 
powyżej 400% 100% 100% 

§ 7 Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich 
albo ubiegająca się o ich przyznanie, może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 
odpłatności, jeżeli zachodzi co najmniej jedna 
z następujących okoliczności: 

a) ponosi odpłatność za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce opiekuńczej; 

b) co najmniej dwie osoby w rodzinie wymagają udzielenia pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym jedna osoba przewlekle chora; 

c) występują inne uzasadnione okoliczności, a w szczególności: długotrwała choroba, bezrobocie, 
wielodzietność, niepełnosprawność, śmierć członka rodziny, ponoszenie znacznych wydatków związanych 
z leczeniem i rehabilitacją; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AE655F1-6547-4CC0-9960-2A68CCE64FAC. Podpisany Strona 1



d) korzysta z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich w ramach 
programów lub projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych lub innych źródeł. 

§ 2 Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Roźwienica 

 
 

Paweł Kazimierz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AE655F1-6547-4CC0-9960-2A68CCE64FAC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwała ma charakter korygujący i została przygotowana w celu doprecyzowania oraz ujednolicenia 
zapisów Uchwały Nr 194/XXI/2025 Rady Gminy Roźwienica, w szczególności w zakresie szczegółowych 
warunków ustalania odpłatności oraz zasad częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za usługi 
opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Zmiana § 5 polega na jednoznacznym określeniu przedziałów dochodowych oraz wysokości odpłatności, co 
zapewnia pełną przejrzystość i spójność stosowanych rozwiązań oraz umożliwia ich jednolite stosowanie 
w praktyce. 

Zmiana § 7 ma na celu precyzyjne określenie przesłanek uprawniających do częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z odpłatności, poprzez wskazanie katalogu okoliczności uzasadniających zastosowanie zwolnienia. 
Przyjęte rozwiązanie wzmacnia transparentność podejmowanych rozstrzygnięć oraz zapewnia ich zgodność 
z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Pozostałe postanowienia Uchwały Nr 194/XXI/2025 pozostają bez zmian. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i celowe, gdyż służy doprecyzowaniu lokalnych regulacji oraz 
zapewnieniu ich spójności z obowiązującymi przepisami prawa, co ma istotne znaczenie dla prawidłowej 
realizacji zadań własnych gminy w zakresie pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AE655F1-6547-4CC0-9960-2A68CCE64FAC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 226/XXIII/2025 RADY GMINY ROŹWIENICA z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 5
	§ 7
	lit. a w § 7
	lit. b w § 7
	lit. c w § 7
	lit. d w § 7

	§ 2
	§ 3


